ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ,  ̂ „

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-410 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «Об отдель
ных вопросах оборота земель
сельскохозяйственного назна
чения в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-410 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах оборота
земель сельскохозяйственного назначения в Иркутской области» в
1- м чтении.

2. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и
сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области про
должить работу над указанным проектом закона Иркутской области с уче
том предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во
2- м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  6 декабря 2018 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОБОРОТА ЗЕМЕЛЬ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 октября 2008 г. № 69-03 «Об
отдельных вопросах оборота земель сельскохозяйственного назначения в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области,2008г. № 45 том 1) следующие изменения:

1) Статью 9 «Информационное обеспечение оборота земельных
участков из земель сельскохозяйственного назначения, долей в праве общей
собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного
назначения» Закона Иркутской области от 7 октября 2008 г. № 69-03 «Об
отдельных вопросах оборота земель сельскохозяйственного назначения в
Иркутской области» изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Информационное обеспечение оборота земельных участков
из земель сельскохозяйственного назначения, долей в праве общей
собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного
назначения

Обязательные сообщения, предусмотренные Федеральным законом от
24 июля 2002 года N 101 -ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения", подлежат опубликованию в печатном средстве массовой
информации и сетевом издании, учрежденных органами государственной
власти Иркутской области для обнародования (официального
опубликования) правовых актов органов государственной власти Иркутской
области, иной официальной информации, и (или) в печатных средствах
массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления
муниципального района и органами местного самоуправления по месту
нахождения земельных участков из земель сельскохозяйственного
назначения для опубликования муниципальных правовых актов».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области

г. Иркутск

календарных дней

С.Г. Левченко